АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07. 2018  с. Ирбейское    № 723-пг

О конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при

администрации Ирбейского района

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от

25.07.2018 № 714-пг «Об Общественном совете при администрации Ирбейского

района», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по формированию Общественного

совета при администрации Ирбейского района и утвердить ее состав согласно

приложению 1 к постановлению.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию

Общественного совета при администрации Ирбейского района согласно

приложению 2 к постановлению.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе

О.Н. Питомцеву.

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                     О.Н. Питомцева

Приложение 1

к постановлению администрации

Ирбейского района

от  31.07.2018 № 723-пг

СОСТАВ

конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при

администрации Ирбейского района

Питомцева

Ольга Николаевна
− заместитель главы района по

социальным вопросам и

общественно-политической работе,

председатель комиссии;

Шестаков

Алексей Владимирович
− заместитель главы района по

строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству,

заместитель председателя

комиссии;

Максимова

Татьяна Валерьевна
− руководитель «Муниципальное

управление культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Ирбейского

района», секретарь комиссии;

члены комиссии:

Анохина

Валентина Васильевна
− председатель Ирбейского районного

Совета депутатов;

Черникова

Надежда Ивановна

− руководитель управления

образования администрации

Ирбейского района.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от  31.07.2018 №723-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при

администрации Ирбейского района

1. Настоящее  Положение регламентирует порядок работы конкурсной

комиссии по формированию Общественного совета при администрации

Ирбейского района (далее – комиссия).

2.  Комиссия формирует состав Общественного совета при администрации

Ирбейского района (далее – Общественный совет), список резерва в кандидаты

Общественного совета и список кандидатов, которым отказано во включении в

состав Общественного совета.

3. Комиссия рассматривает заявления  кандидатов в члены Общественного

совета, поданные в установленные сроки.

4. В состав комиссии входит 5 человек, в том числе председатель

комиссии, заместитель председателя комиссии и секретарь комиссии.

Все члены комиссии имеют право голоса.

Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой

комиссии, проводит заседания комиссии, информирует администрацию

Ирбейского района о решениях, принятых комиссией.

Секретарь комиссии  сообщает о времени и месте проведения заседания

комиссии членам комиссии, ведет протоколы комиссии.

5. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена

возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять

на решения, принимаемые комиссией.

6.  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей ее членов.

7.  Комиссия осуществляет следующие полномочия:

-  рассматривает поступившие заявления;

-  рассматривает вопросы, возникающие в процессе подготовки к

заседанию комиссии;

-  оценивает информацию, предоставленную от кандидатов в члены

Общественного Совета.

8. На основании заявлений, представленных в комиссию, от кандидатов в

члены Общественного совета члены комиссии оценивают  уровень подготовки,

деловые, личные качества, потенциальные способности кандидатов в члены

Общественного совета.

Рассмотрение  заявлений проводится в порядке очередности поступления

заявлений от кандидатов в члены Общественного совета  при администрации

Ирбейского района.

9.  Решение комиссии по итогам заседания принимается открытым

голосованием в отсутствии кандидатов в члены Общественного совета.

Результаты голосования определяются простым большинством голосов членов

комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя комиссии.

10.  По результатам заседания комиссия принимает решение:

-  о формировании состава Общественного совета при администрации

Ирбейского района в количестве не менее 5 и не более 15 человек;

-  о формировании списка резерва кандидатов в члены Общественного

совета;

-  о  списке кандидатов, которым отказано во включении в состав

Общественного совета.

11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают

председатель и секретарь комиссии,  в течение 3 рабочих дней после принятия

решения.